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Retsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Retsudvalget har den 6. september 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 1272 (alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 1272: 

 

Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del - svar på spm. 1119 redegøre for, om 

ministeren vil tage initiativ til at inddrage opholdstilladelsen for statsborgere i lande 

som Nordmakedonien og Pakistan, der er aktive i Loyal to Familia (LTF) i Danmark? 

Vil ministeren endvidere redegøre for, om den omtalte statsløse person er født i 

Danmark og eventuelt har ret til dansk indfødsret trods tilknytningen til LTF? 

 

Svar: 

 

1. En afgørelse om inddragelse af en udlændings opholdstilladelse forudsætter i 

første række, at der foreligger et inddragelsesgrundlag, hvilket hovedsageligt regu-

leres af udlændingelovens § 19. 

 

Der er herefter ikke en generel adgang til at inddrage en opholdstilladelse på grund-

lag af en udlændings aktiviteter i en bestemt forening, uanset at denne måtte være 

opløst ved dom. 

 

For udlændinge omfattet af EU-reglerne om fri bevægelighed fremgår betingel-

serne for inddragelse af opholdsret af opholdsdirektivet (direktiv 2004/38/EF af 29. 

april 2004), som er gennemført i dansk ret ved EU-opholdsbekendtgørelsen (be-

kendtgørelse nr. 1457 af 6. oktober 2020). Opholdsretten kan bl.a. inddrages af 

hensyn til den offentlige orden, sikkerhed eller sundhed, hvis udlændingens per-

sonlige adfærd udgør en aktuel og tilstrækkelig alvorlig trussel, der berører en 

grundlæggende samfundsinteresse. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at den omtalte statsløse per-

son ifølge oplysninger i CPR er født i Syrien den 28. juli 2006 og kom til Danmark 

den 25. februar 2008. 

 

I forhold til børns muligheder for at opnå dansk statsborgerskab kan Udlændinge- 

og Integrationsministeriet generelt oplyse, at et barn som udgangspunkt kun kan 
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blive dansk statsborger ved optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse 

som biperson – det vil sige sammen med én af sine forældre. Det fremgår dog af 

cirkulæreskrivelse nr. 9461 af 17. juni 2021 om naturalisation, kapitel 4, at visse 

adoptivbørn, børn født uden for ægteskab af en udenlandsk mor og en dansk far 

efter den 11. oktober 1993 samt statsløse børn født i Danmark kan optages på et 

lovforslag om indfødsrets meddelelse som hovedperson. Herudover fremgår det, 

at børn, som ikke er omfattet af disse undtagelser, kun kan optages på et lovforslag 

om indfødsrets meddelelse som hovedperson, hvis de ikke har mulighed for at er-

hverve dansk statsborgerskab som biperson til en forælder, der er optaget på et 

lovforslag om indfødsrets meddelelse. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Øzlem Akar 

 


